
č. j. ASIST/993/2022 1/7

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

15. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konaná dne 25. 7. 2022 od 16:00 v kanceláři
starosty města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Iveta Orolínová, Jan Sýkora, Ing. Jaroslav Verner, Mgr. Květuše Vernerová, MUDr. Martin
Zelený
Omluveni: Ing. Pavel Girgle, Radek Pelc
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Jana Vltavská

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Plnění rozpočtu města k 30.6.2022
4. Žádost o poskytnutí finančního daru - Hospic Anežky České

C) RaMM - Investiční záležitosti
5. Darovací smlouva NFŠA, restaurování omítek na zámku
6. Přímý výběr zhotovitele - malby ve Valdštejnském sále
7. Zrušení výběrového řízení - rekonstrukce střešního pláště na objektu čp. 363 v ul. Jateční II.

D) RaMM - Majetkové záležitosti
8. Přípojky Výsluní č.par. 702/115 - Anitas
9. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku - xxxxxxxxxx
10. Projednávání návrhu zadání ÚP Bílá Hlína
11. Smlouvy o výpůjčce - Muzeum MB, sklepení severní křídlo
12. Žádost o pronájem pozemku za stadionem - zveřejnění záměru
13. Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru na stadionu (bývalá ubytovna)
14. Informace o podané žádosti na prostor pro podnikání v objektu č.p. 25, Masarykovo náměstí

E) Správní odbor
15. Souhlas s poskytnutím finančního daru městu Bělá p.B. potažmo JSDH Bělá p.B.
16. Revokace usnesení č. 288/2022 z jednání RM ze dne 27.6.2022

F) Školství - ZŠ, MŠ
17. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace - Plnění rozpočtu za období leden až
červen 2022
18. Příspěvková organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem - cena obědů pro žáky a zaměstnance
školy od 1.09.2022



č. j. ASIST/993/2022 2/7

G) Městská kulturní zařízení
19. Čerpání rozpočtu MKZ k 30.6.2022

H) Různé
20. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 29. 06. 2022
21. Zápis z jednání Škodní komise

I) Podání na stůl
22. Finanční příspěvek na vydání knihy Mlýny na Bělském potoce

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

usnesení č. 294/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje program
jednání rady města dne 25. 07. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor

3. Plnění rozpočtu města k 30.6.2022

usnesení č. 295/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit stav plnění rozpočtu města
k 30.6.2022 – Příjmy ve výši 68.092.965,30,- Kč, výdaje 74.565.017,72,- Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Žádost o poskytnutí finančního daru - Hospic Anežky České

usnesení č. 296/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč Oblastní
charitě Červený Kostelec na náklady spojené s provozem Mobilního hospice Anežky České.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

5. Darovací smlouva NFŠA, restaurování omítek na zámku

usnesení č. 297/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s uzavřením darovací smlouvy č. 046/2022, uzavírané mezi
Městem Bělá pod Bezdězem a Nadačním fondem ŠKODA AUTO, tř. Václava Klementa 869, Mladá



č. j. ASIST/993/2022 3/7

Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903, za účelem získání finančního daru ve výši 360
000 Kč ve prospěch města na restaurování omítek na zámku.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Přímý výběr zhotovitele - malby ve Valdštejnském sále

usnesení č. 298/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem na základě vnitřní směrnice č. 1/2021, odstavce X schvaluje přímé
zadání zakázky malého rozsahu na restaurování  maleb ve Valdštejnském sále - stěny s malbou
velblouda, slona a jednorožce, panu Miloslavu Marschalovi ak. mal., Nešporova 575, 149 00 Praha 4
za cenu 313 043,5 Kč bez DPH tj. 360 000 kč vč. DPH.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Zrušení výběrového řízení - rekonstrukce střešního pláště na objektu čp. 363 v ul.
Jateční II.

usnesení č. 299/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem zrušuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s
názvem "Rekonstrukce střešního pláště na objektu čp. 363 v ul. Jateční, Bělá pod Bezdězem II".

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) RaMM - Majetkové záležitosti

8. Přípojky Výsluní č.par. 702/115 - Anitas

usnesení č. 300/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh projektové dokumentace firmy Anitas s.r.o.,
Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, která ve věci zastupuje pana
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a souhlasí s umístěním vodovodní a
kanalizační přípojky pro pozemek p. č. 702/115 v k.ú. Bělá pod Bezdězem do pozemku města p. č.
2751/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem v rozsahu dle předloženmé projektové dokumnetace a zároveň
souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku - xxxxxxxxxx

usnesení č. 301/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje ukončení smlouvy o nájmu na část pozemku p.č. 1008/3
zahrada o výměře 500 m2  s manželi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Hradební 304, 294 21 Bělá pod
Bezdězem, a to dohodou k 31.07.2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/993/2022 4/7

10. Projednávání návrhu zadání ÚP Bílá Hlína

usnesení č. 302/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem rozhoduje neuplatňovat podněty k návrhu zadání územního plánu
Bílá Hlína.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Smlouvy o výpůjčce - Muzeum MB, sklepení severní křídlo

usnesení č. 303/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje výpůjčku sklepních prostor severního křídla zámku č. p. 1
v Bělé pod Bezdězem Muzeum Podbezdězí, Pobočce Muzea Mladoboleslavska p. o. Středočeského
kraje, Zámek 1, 294 21 Bělá pod Bezdězem a zároveň souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Žádost o pronájem pozemku za stadionem - zveřejnění záměru

usnesení č. 304/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 1000/11 trvalý
travní porost o výměře 372 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru na stadionu (bývalá ubytovna)

usnesení č. 305/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část prostoru
sloužícího k podnikání v objektu čp. 284 ulice Mělnická v Bělé pod Bezdězem o celkové výměře 130
m2.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Informace o podané žádosti na prostor pro podnikání v objektu č.p. 25, Masarykovo
náměstí
Diskuze:

RM byla informována v návaznosti na zveřejněný záměr o podané nabídce. Jediný zájemce má zájem
o větší z obou částí objektu za účelem provozování železářství a domácích potřeb. Návrh na uzavření
smlouvy se zájemcem bude předložen na příští jednání RM.



č. j. ASIST/993/2022 5/7

E) Správní odbor

15. Souhlas s poskytnutím finančního daru městu Bělá p.B. potažmo JSDH Bělá p.B.

usnesení č. 306/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s poskytnutím účelově vázané peněžní částky ve výši
50.000,- Kč od Nadace AGROFERT Praha 4. Tato částka je určena na pořízení zásahových obleků pro
potřeby JSDH. Zároveň pověřuje starostu města k podpisu darovací smlouvy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Revokace usnesení č. 288/2022 z jednání RM ze dne 27.6.2022

usnesení č. 307/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem revokuje usnesení č. 288/2022 ze dne 27.6.2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Školství - ZŠ, MŠ

17. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace - Plnění rozpočtu za
období leden až červen 2022

usnesení č. 308/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí vyhodnocení čerpání rozpočtu v období leden –
červen 2022 organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

18. Příspěvková organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem - cena obědů pro žáky a
zaměstnance školy od 1.09.2022

usnesení č. 309/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje cenu obědů pro žáky a zaměstnance základní školy ve
školní jídelně Základní školy Bělá pod Bezdězem s účinností od 1. 09. 2022 v předloženém návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Městská kulturní zařízení

19. Čerpání rozpočtu MKZ k 30.6.2022

usnesení č. 310/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje schvaluje čerpání rozpočtu Městských kulturních zařízení
Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace za 1. pololetí 2022. Náklady jsou k 30.6.2022 v částce
3.658.647,32 Kč, výnosy 4.520.880,62 Kč.



č. j. ASIST/993/2022 6/7

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Různé

20. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 29. 06. 2022

usnesení č. 311/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z Kulturní komise dne 29. 06. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Zápis z jednání Škodní komise
Diskuze:

RM po projednání materiál odložila do příštího jednání a požádala o doplnění informace, zda lze řešit
z pojištění.

O předloženém návrhu usnesení tedy nebylo hlasováno.

I) Podání na stůl

22. Finanční příspěvek na vydání knihy Mlýny na Bělském potoce

usnesení č. 312/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9.000,- Kč panu
Václavu Šolcovi, IČ: 11305321, Řepov 165, 293 01 Mladá Boleslav na náklady spojené s vydáním
publikace "Mlýny na Bělském potoce“ a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Další informace a diskuze:

Tajemnice informovala RM:

o získané dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci oprav chodníků na
Mladoboleslavské ulici a o potřebě rozpočtového opatření jak na straně výdajů, tak příjmů.
Tato skutečnost bude zapracována do návrhu rozpočtového opatření tak, aby bylo projednáno
na nejbližším jednání ZM.
Nově jsou dle požadavku na hřišti U Vodojemu nalajnovány čáry na Pickleball.

Jan Sýkora, místostarosta, předal RM následující informace:

probíhá řešení personálních záležitostí (referent odboru RaMM, sekretariát, technik Správy
bytů),
byla umístěna knihobudka na koupališti, je hojně využívána, již jsme doplňovali rozpůjčované
knihy,
příprava letního kina v termínu 10. a 11.8. 2022, vybrané filmy Vyšehrad: fylm, Prezidentka,
stavebním úřadem bylo zahájeno řízení k záměru společnosti Bělská Investiční s.r.o. "Obytný
soubor Vrchbělá - 1.etapa SO. 740 - Novostavba rodinného dvojdomu", jedná se povolení další
stavby v lokalitě Vrchbělá, informace s termínem bude připomenuta na příštím jednání RM,



č. j. ASIST/993/2022 7/7

městu byla doručena žádost společnosti Bělská Investiční s.r.o. o náhradu škody - náklady
právního zastoupení  ve věci žaloby na určení vlastnictví pozemků. Stanovisko k žádosti bude
konzultováno i s Mgr. Drábkem.

 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:15 hodin
Členové RM dále diskutovali záležitosti týkající se řízení města do 17:30.

 

V Bělé pod Bezdězem dne 27. 7. 2022

 

....................................................
Ing. Jaroslav Verner

starosta města

....................................................
Jan Sýkora

místostarosta města

 


